Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 4473/2016

Requer informações acerca da Rua do Irídio, no Bairro Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes, informando que esta rua é muito movimentada, e os motoristas não respeitam o limite de velocidade, pois a velocidade alta virou rotina na rua, oferecendo riscos de atropelamentos e acidentes;

 CONSIDERANDO que, a ocorrência de acidentes é frenquente no local, colocando em risco a integridade física e a segurança dos pedestres.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração realizar um levantamento do trânsito na Rua do Irídio?

2º) É possível a administração realizar pintura,  sinalização de solo,  instalação de placas e fiscalização ?

3º) É possível a administração proceder a construção de lombadas ou redutores de velocidade próximo aos locais de risco?

4º) Quantos acidentes de trânsito ocorreram no local de 2013 até hoje?

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de agosto de 2.016.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
cde74723-9813-44a2-aa51-38b70d9a809d.png
PROTOCOLO 8363/2016 - 12/08/2016 13:43

image1.jpeg